
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Законом Пермского края от 31.10.2011 № 844-Пк «О 

мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», 

заключением экспертной комиссии для оценки предложений об определении 

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в 

которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей от 21.09.2023  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Перечень общественных мест, в которых не допускается 

нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) и нахождение в которых 

может причинить вред здоровью, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, утвержденный 

постановлением Администрации Суксунского городского округа от 09.03.2021 

№ 136 «Об утверждении Перечня общественных мест, нахождение в которых 

может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) и 

нахождение в которых может причинить вред здоровью, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и 

Перечня общественных мест, в которых в ночное время (с 23 до 6 часов 

местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 22 до 6 

часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно) не 

допускается нахождение детей, не достигших возраста16 лет, без 

сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, 

17.10.2023 890 

 

О внесении изменений в 

Постановление Администрации 

Суксунского городского округа от 

09.03.2023 № 136 



2 

  

осуществляющих мероприятия с участием детей», изменения изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Внести в Перечень общественных мест, в которых в ночное время (с 23 

до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 

22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля 

включительно) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 

лет, без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный 

постановлением Администрации Суксунского городского округа от 09.03.2021 

№ 136 «Об утверждении Перечня общественных мест, нахождение в которых 

может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) и 

нахождение в которых может причинить вред здоровью, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и 

Перечня общественных мест, в которых в ночное время (с 23 до 6 часов 

местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и с 22 до 6 

часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно) не 

допускается нахождение детей, не достигших возраста16 лет, без 

сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей», изменения изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новая жизнь» и 

разместить на официальном сайте Суксунского городского округа.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                                 В.П. Бунакова 


